
 

 

1 

 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

04 марта 2020 года 06/38 

г. Североуральск 

 

О проведении муниципального конкурса среди библиотек 

Североуральского городского округа на лучшую организацию работы 

по правовому просвещению читателей - избирателей,  

потенциальных избирателей 
 

Заслушав информацию председателя Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии Гусаковой Т.Я. о проведении 

муниципального конкурса среди библиотек Североуральского городского 

округа на лучшую организацию работы по правовому просвещению 

читателей - избирателей, потенциальных избирателей, в целях 

информирования избирателей о дополнительных выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому 

одномандатному избирательному округу № 16, назначенных на 17 мая 2020 

года и их мотивации к участию в голосовании, реализации плана 

мероприятий Программы Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса в Североуральском 

городском округе» на 2020 год, Североуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.Провести в период с 10 марта по 1 июня 2020 года муниципальный 

конкурс среди библиотек Североуральского городского округа на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению читателей- избирателей, 

потенциальных избирателей. 



 

 

2 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса среди библиотек 

Североуральского городского округа на лучшую организацию работы по 

правовому просвещению читателей- избирателей, потенциальных 

избирателей (приложение № 1). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, отделу по культуре и дополнительному образованию 

Администрации Североуральского городского округа, МБУК «Центральная 

библиотечная система» Североуральского городского округа, опубликовать 

на сайте Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гусакову Т.Я. 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.В. Паукова 

 

 

 

 

 


